
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

   26.11.2015 г.                                   № 380                                 

   с. Обуховское  

 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 

муниципального образования «Обуховское сельское поселение», при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном 

образовании «Обуховское сельское поселение», Порядка представления 

сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Обуховское сельское поселение» и 

муниципальными служащими образования «Обуховское сельское поселение» 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-

ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 3 Указа 

Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня 

должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей", пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации 

от 18.05.2009 № 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера", пунктом 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 

03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом  Губернатора 

Свердловской области от 22.05.2015 № 222-УГ "Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

consultantplus://offline/ref=5A59B319B10740A3BC5CBB6D07523C8B5441B1D78446FE9E75F8AA95C5A0A50ADA1EEB8013A4D04FD088A9F6360FF
consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB26CD6E6B5DB83F97E5E5BC33E88C3B0656FA38B9N7F
consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB26C26D6A5DB83F97E5E5BC33E88C3B0656FA3AB9NFF
consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB29C3686C5EB83F97E5E5BC33E88C3B0656FA3F9EABA0B1B2N3F
consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB26C66D6D57B83F97E5E5BC33E88C3B0656FA3F9EABA0B1B2N6F
consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB26CD6E6B5AB83F97E5E5BC33E88C3B0656FA3F9EABA1B2B2N3F


государственной гражданской службы Свердловской области, и государственными 

гражданскими служащими Свердловской области сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера", Указом Президента 

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 "Об утверждении формы справки о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" 

постановляю: 

1. Утвердить: 

1) Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» (далее - Перечень), при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей (прилагается); 

2) Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 

муниципальном образовании «Обуховское сельское поселение»; 

3) Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение» и муниципальными служащими образования «Обуховское сельское 

поселение»; 

2. Признать утратившим силу Постановление главы МО «Обуховское 

сельское поселение» от 14.03.2011 № 41 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на территории МО 

«Обуховское сельское поселение». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышловкие известия» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования. 

4. Настоящее Постановление вступает с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава МО «Обуховское сельское поселение»    В.И. Верхорубов 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB28C1686A56B83F97E5E5BC33BEN8F
consultantplus://offline/ref=5A59B319B10740A3BC5CBB6D07523C8B5441B1D78446FE9E75F8AA95C5A0A50ADA1EEB8013A4D04FD088A9F6360FF


Утвержден 

Постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение» 

от 26 ноября 2015 г. № 380 

 

Перечень должностей муниципальной службы 

муниципального образования «Обуховское сельское поселение» (далее - 

Перечень), при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы, замещаемые в администрации МО 

«Обуховское сельское поселение»: 

1)  заместитель главы Администрации поселения; 

2) ведущий специалист – главный бухгалтер; 

3) специалист 1 категории по имуществу; 

4) специалист 1 категории по юридическим вопросам; 

5) специалист 1 категории по землеустройству и градостроительству; 

6) специалист 1 категории по экономическим вопросам; 

7) специалист 1 категории, руководитель ТСП администрации; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение» 

от 26 ноября 2015 г. № 380 

 

Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы и 

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в муниципальном образовании 

«Обуховское сельское поселение» 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами 

Российской Федерации, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы (далее - граждане), главой МО «Обуховское сельское 

поселение» и муниципальными служащими, замещающими должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Обуховское сельское поселение», сведений о полученных ими 

доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральными 

законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 

Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" возлагается 

на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, 

предусмотренной Перечнем, утвержденным Постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение» (далее - гражданин), на главу МО «Обуховское 

сельское поселение»  и на муниципального служащего, замещающего должность 

муниципальной службы, предусмотренную указанным Перечнем (далее - 

муниципальный служащий). 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются по утвержденной форме справки: 

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, 

предусмотренные Перечнем, утвержденным Постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение»; 

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной 

службы, предусмотренные Перечнем, утвержденным Постановлением главы  МО 

«Обуховское сельское поселение», - ежегодно, не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным; 

в) главой МО «Обуховское сельское поселение» - ежегодно, до 1 апреля года, 

следующего за отчетным. 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами 

или муниципальными служащими, являются сведениями конфиденциального 

характера. 

consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB26C26D6A5DB83F97E5E5BC33BEN8F
consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B9471A5B4B7CA9AB26CD6E6B5DB83F97E5E5BC33BEN8F


5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы 

представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы 

по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, 

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения 

об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности 

муниципальной службы (на отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином 

документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения 

должности муниципальной службы (на отчетную дату). 

6. Глава МО «Обуховское сельское поселение», муниципальный служащий 

представляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 

31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, 

иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию 

на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. 

7. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, не включенную в Перечень, утвержденных Постановлением 

Администрации МО «Обуховское сельское поселение», и претендующий на 

замещение должности муниципальной службы, включенной в этот Перечень, 

представляет указанные сведения в соответствии с пунктом 2, подпунктом "а" 

пункта 3 и пунктом 5 настоящего Положения. 

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от 

которых осуществляются главой МО «Обуховское сельское поселение», 

муниципальными служащими, замещающими указанные должности 

муниципальной службы, представляются ответственному за кадровую работу в 

органе местного самоуправления МО «Обуховское сельское поселение», в котором 

замещают должность муниципальной службы. 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые главой МО «Обуховское сельское поселение», 

представляются Губернатору Свердловской области. 



9. В случае если гражданин, муниципальный служащий или глава МО 

«Обуховское сельское поселение» обнаружили, что в представленных ими 

ответственному за кадровую работу в органе местного самоуправления МО 

«Обуховское сельское поселение», в котором замещают должность муниципальной 

службы, Губернатору Свердловской области, соответственно, сведениях о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не 

полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе 

представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим 

Положением. 

Муниципальный служащий, глава МО «Обуховское сельское поселение» 

может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 

срока, указанного в подпунктах "б" и "в" пункта 3 настоящего Положения, 

соответственно. 

Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может 

представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления 

сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения. 

10. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным 

служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит 

рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, созданной в 

соответствующем органе местного самоуправления. 

11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с 

настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, 

осуществляется в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в Свердловской области, и муниципальными служащими в 

Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими в 

Свердловской области требований к служебному поведению, утвержденным 

Указом Губернатора Свердловской области от 10.12.2012 № 920-УГ. 

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, размещаются на официальном сайте 

соответствующего органа местного самоуправления в сети "Интернет" на 

официальном сайте муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение», а в случае отсутствия этих сведений на соответствующем 

официальном сайте (в разделе официального сайта), - предоставляются 

общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их 

запросам, в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской 

Федерации. 

13. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит 

работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

consultantplus://offline/ref=EAC7FA8C5787103D34B94719492722A3AB259B606D5AB068C9B1E3EB6CB88A6E4616FC6ADDEFADB12228F8FFB1NEF
consultantplus://offline/ref=2B0509EE60E0E99BAAA7CF51FA5CDA71130BE23321CE1AD559BBFD11754843A87657F8D36FAE05F1i6X6G


характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином 

или муниципальным служащим, указанным в пункте 7 настоящего Положения, при 

назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые 

муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки 

достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу 

муниципального служащего. 

В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 

7 настоящего Положения, представившие ответственному за кадровую работу в 

органе местного самоуправления МО «Обуховское сельское поселение», в котором 

замещают должность муниципальной службы справки о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной 

службы, включенную в Перечень, эти справки возвращаются им по их 

письменному заявлению вместе с другими документами. 

15. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не 

может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный 

служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается 

иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение» 

от 26 ноября 2015 г. № 380 

 

Порядок представления сведений 

 о расходах лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования «Обуховское сельское поселение» и 

муниципальными служащими образования «Обуховское сельское поселение» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления сведений о 

расходах лицами, замещающими муниципальные должности МО «Обуховское 

сельское поселение» и муниципальными служащими МО «Обуховское сельское 

поселение», включенные в Перечень муниципальных должностей на постоянной 

основе и должностей муниципальной службы МО «Обуховское сельское 

поселение», при назначении на которые граждане и лица замещающие 

муниципальные должности на постоянной основе и муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, утвержденных постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение». 

2. Сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера в соответствии с настоящим Положением представляются: 

1) гражданами - при наделении их полномочиями по муниципальной 

должности МО «Обуховское сельское поселение» (избрание на должность Главы 

МО «Обуховское сельское поселение», депутата Думы МО «Обуховское сельское 

поселение», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе), 

включенные в Перечень должностей, утвержденный постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение»; 

2) лицами, замещающими муниципальные должности МО «Обуховское 

сельское поселение», включенные в Перечень должностей, утвержденный 

постановлением главы МО «Обуховское сельское поселение»; 

3) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы МО «Обуховское сельское поселение» включенные в Перечень 

должностей, утвержденный постановлением главы МО «Обуховское сельское 

поселение»; 

4) муниципальными служащими МО «Обуховское сельское поселение», 

включенные в Перечень должностей, утвержденный постановлением главы МО 

«Обуховское сельское поселение». 

3. Сведения о расходах представляются по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, указанного в 

пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка (далее - сведения о расходах). 

consultantplus://offline/ref=5A59B319B10740A3BC5CBB6D07523C8B5441B1D78446FE9E75F8AA95C5A0A50ADA1EEB8013A4D04FD088A9F6360FF


4. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, представляют сведения о 

своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 

форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 

460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации". 

5. Сведения о расходах представляются ежегодно по каждой сделке, 

предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, совершенной за 

предшествующий календарный год (отчетный период) с 01 января по 31 декабря: 

1) лицами замещающими муниципальные должности - не позднее 01 апреля 

года, следующего за отчетным; 

2) муниципальными служащими МО «Обуховское сельское поселение» - не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

6. Лица, замещающие муниципальные должности представляют сведения о 

расходах в соответствии с пунктом 2 статьи 12-1 Закона Свердловской области от 

20.02.2009 № 2-ОЗ "О противодействии коррупции в Свердловской области". 

Муниципальные служащие МО «Обуховское сельское поселение», 

представляют сведения о расходах лицу, ответственному за кадровую работу в 

органе местного самоуправления МО «Обуховское сельское поселение», в котором 

замещают должность муниципальной службы. 

7. Сведения, представленные в соответствии с настоящим Порядком, 

относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие 

сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они 

подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

государственной тайне. 

8. Не допускается использование сведений, представленных в соответствии с 

настоящим Порядком, для установления либо определения платежеспособности 

лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме 

пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и 

иных организаций либо в пользу физических лиц. 

9. Лица, виновные в разглашении сведений, представленных в соответствии с 

настоящим Порядком, либо в использовании этих сведений в целях, не 

предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную 

законодательством Российской Федерации. 

10. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, 

указанного в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте органа местного 

самоуправления МО «Обуховское сельское поселение» и предоставляются для 

опубликования средствам массовой информации. 

consultantplus://offline/ref=779034623D7827E26819E21A62FA8FF379F0E5D3D0D28B4CE51A2EE00C2A0FAE2D6ED78EEAA2E627d427F
consultantplus://offline/ref=779034623D7827E26819E2197096D1F979FDBFDBD7DE8713BA4728B7537A09FB6D2ED1DBA9E6EB224266ABC7d629F

